f) Considerando que os valores constantes em proposta escrita e os valores cadastrados
no momento dos lances encontraram-se em consonância, dispensou-se a necessidade de
negociação de valores via sistema.
g) A proposta aceita por este pregoeiro após análise da área técnica apresentou o valor
total do grupo de R$ 2.501.685,56 (dois milhões, quinhentos e um mil seiscentos e
oitenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos).​
h) Não houve cancelamento de item.

 
3.3.4. Habilitação do fornecedor

a) Este Pregoeiro juntou ao presente processo a documentação de habilitação da Empresa
que teve sua proposta aceita no certame correspondente, além de proceder consultas no